

一重要提示

1 本年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。

2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3 公司全体董事出席董事会会议。

4 本半年度报告未经审计。

5 经董事会审议的报告期间利润分配预案或公积金转增股本预案

无

二 公司简介

股票简称	股票代码	上市交易所	股票简称	股票代码
拉芳家化	603630	上海证券交易所	拉芳家化	603630
股票简称	拉芳家化	股票代码	603630	

3 经营情况讨论与分析

三、经营情况讨论与分析

3.1 报告期内主要经营情况

报告期内,由于公司的经营日化行业竞争加剧,网上零售、化妆品专营店等新兴业态蓬勃发展及消费升级等因素影响,面对上半年化妆品行业景气度下降,2018年上半年公司在董事会领导下,仍坚持以提高产品质量为切入点,围绕“品牌、渠道、终端”三大核心,进一步夯实产品基础和品牌基础,公司实现营业收入4,441,501,094.60元,同比增长27.9%;归属于上市公司股东的净利润为83,446,377.11元,同比增长76.54%;归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为7,431,576.88元,同比增长62.84%。从盈利能力构成来看,公司扣除非经常性损益的净利润同比增长4,918.23%,主要系公司营业收入4,473,971.9元,6.04%同比增加和毛利率23.7%,较上年同期分别增加5.0224%、32.48%和18.42%。从费用构成来看,公司“大营销”、“物流”等为代表的A类费用同比增加较大,实现营业收入13,434.10万元,占营业收入的比为0.3%,较去年下降10.32%。

拉芳家化股份有限公司  
2018年半年度报告摘要

公司代码:603630 公司简称:拉芳家化 公告编号:2018-066

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-065

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-066

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-064

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-065

2.2 公司主要财务数据

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,942,150,763.08	1,881,273,107.78	3.24
归属于上市公司股东的所有者权益	1,783,116,019.28	1,690,116,620.43	5.37
本报告期末	本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-3,075,869.02	-21,389,307.21	-86.46
营业收入	44,501,094.60	42,549,100.23	2.78
归属于上市公司股东的净利润	83,446,377.11	52,889,319.73	57.94
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,431,576.88	64,881,872.68	69.94
归属于上市公司股东的净资产	73,451,030.00	71,110,600.00	3.29
基本每股收益(元/股)	0.27	0.27	0.00
稀释每股收益(元/股)	0.27	0.27	0.00

2.3 前十大股东持股情况

单位:股	截止报告期末前十大股东持股情况	前十大流通股股东持股情况
截止报告期末前十大股东持股情况(户)	18,023	0
截止报告期末前十大流通股股东持股情况(户)	0	0

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-062

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-065

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-064

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-065

2.4 截止报告期末的优先股总股数、前十名优先股股东持股情况

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

2.6 未到期限售股份未兑付公司债情况

2.7 未到期可转债未兑付公司债情况

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-062

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-065

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-065

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-065

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-064

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-065

一重要提示

1 本年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。

2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

3 公司全体董事出席董事会会议。

4 本半年度报告未经审计。

5 经董事会审议的报告期间利润分配预案或公积金转增股本预案

无

二 公司简介

股票简称	股票代码	上市交易所	股票简称	股票代码
重庆钢铁	601005	上海证券交易所	重庆钢铁	601005
股票简称	重庆钢铁	股票代码	601005	

3 经营情况讨论与分析

3.1 报告期内主要经营情况

报告期内,面对钢铁行业产能过剩、需求疲软、价格低迷的严峻形势,公司紧紧围绕“稳增长、调结构、降成本、促转型”的工作思路,坚持“供给侧结构性改革”为主线,深入推进供给侧结构性改革,加大降本增效力度,优化资源配置,提升运营效率,实现效益稳步回升。上半年,公司实现营业收入110.92亿元,同比增长45.32%;归属于上市公司股东的净利润为1.65亿元,同比增长145.32%。从盈利能力构成来看,公司扣除非经常性损益的净利润为1.65亿元,同比增长145.32%。

重庆钢铁股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:601005 证券简称:重庆钢铁 公告编号:2018-032

重庆钢铁股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:601005 证券简称:重庆钢铁 公告编号:2018-032

重庆钢铁股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:601005 证券简称:重庆钢铁 公告编号:2018-032

重庆钢铁股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:601005 证券简称:重庆钢铁 公告编号:2018-032

2.3 前十大股东持股情况

单位:股	截止报告期末前十大股东持股情况	前十大流通股股东持股情况
截止报告期末前十大股东持股情况(户)	153,260	0
截止报告期末前十大流通股股东持股情况(户)	0	0

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-062

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-065

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-065

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-065

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-064

拉芳家化股份有限公司  
2018年8月17日

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-065